.3.i.

Octava distinctio: **D**e diuersis visionibus.

Cesarus. Nulla quantum ex presēti visiōe colligere poteris i regno ce
loꝝ p̄mioꝝ est cōtentio qz illic teste apostolo omnis euacuatūr prelatio.
Hoc tamen scias q̄ sicut ciues superni visitant cum multa cōsolatione se
diligentes Ita qñꝝ cum inuentione et plagis se contemnentes.

Capitulum. lvi.

Anonus quidam erat in ecclesia Hunnesi qui frequenter euz so
dalibus suis moniales in Dikirchen solebat visitare. Nec erat i
eadem visitatione aliquid religiositatis h̄ leuitas q̄ periculum ani
marum. Quotiens enim eum oportebat intrare claustrū. per mōasterium
quod in honore beati Petri et sancti Johannis baptiste dedicatum est
transibat erecto collo nec vna quidē vice coraz altaribus caput inclinās
Nocte quadā venerabilis baptista in sōnis illi apparēs a toruo vultu in
eum respiciens sic ait. Et tu inique totiens per oratoriū meū trāsiēs nun
q̄z aliquid mihi exhibuisti honoris vt saltē vel vna vice ceruicez flecteres
coram altari meo. Leuās q̄z pedē tā valide trusit eū in vētre vt tā ex ter
rore increpationis q̄z ex dolore tūsionis euigilaret. Ab illa .n. hora cepit
infirmari q̄ paulatim intunesceste ventre ydropicus fieri. sic q̄ vadens do
nec inualesceste morbo moreretur. Et si vis scire Johānes ē nomē ei⁹ for
te ex hoc ipso sanctus amplius turbabatur q̄ ipsa nomis eius equiuoca
cio nil reuerentie cordi eius impresserat circa ipsum. **A**pollonius. Euz
maior sit perfectio patrie q̄z vie quid est q̄ sancti tam ouire suas iniurias
vindicāt. **C**esarus. Voluntas cōprehensioneꝝ sic diuine voluntati vnta ē
vt nō possit aliud velle nisi q̄ illū nouerit velle. Ieiatores ho p̄ inimicis
tenēt orare illiqz diuine iusticie cōsētire Mercuri⁹ martir iulianū :ā cū Chri
sto regnās occidit qui in via forte pro occisoribus suis Christū exorauit.
Apollonius. Placet quod dicis. Sed quid queso q̄ sanctus baptista
quo nullus maior ē inter natos mulierum dicente id domino nostro Ihe
su Christo tanta ludibria passus ē in morte vt consilio adultere ad peti
cionem saltatrixis occideretur. **C**esarus. It nullius iusti mors abho
rretur. Adhuc .n. idē maximus p̄phetaꝝ in suis reliquijs ludibria expīt

Capitulum. lviij.

Aon est diu q̄ quidam mercator terre nostre mare transiens euz
brachium sancti Johānis baptiste in eius hospitali venisset q̄ de
siderasset intelligens custodē reliquiarum quandā procari femi
nā. Sciensqz nil esse quod mulieres huiusmodi a viris nō nequeat extor
quere accessiens illaz ait. Si feceris me habere reliquias sancti Johānis

baptiste quod ē penes custodiam amassū tui centum quadraginta libras argenti tibi tradā. Illa oblatam pecuniam sitiens hospitalario cōsensu prebere recusavit donec sacrum brachiū obtineret. Quod statim negotiatori tradidit et predictum pondus argenti recepit. Cernis quantū ludi brium? Sicut olim caput sancti Johānis ab Herode pro mercede saltationis traditū ē lasciuie puelle q ab illa datum matri adultere. Ita hoc tpe brachium eiusdē datum est pro munere fornicatiōis ab hospitalario nō minus Herode malo. turpi femine et ab illa venditum mercatori. Quod ille nō terre sicut Herodias sed purpura inuoluens ad ultimū terre pene fugit et ad ciuitatē Bruningē que sita est in introitu Friesie puenit domū in ea cōparauit et in quadam eius columnā brachium occultans valde ditescere cepit. Die quadaz sedente eo in taberna cū ei quidā diceret ecce ciuitas cōcrematur et iam incēdiū appropiat domui tue. Ille respōdit Domui mee nō timeo bonū ibi reliqui custodē. Surrexit tñ et domū intravit in qua dū columnā immotā considerasset ad tabernā rediit mirantibus cunctis quenam esset causa tante securitatis. Interrogatus de custode domus sue cū per ambages r̄ndisset et hoc ipsū cōciues notare intellexisset. timēs ne forte sibi vīm inferrēt brachium extrahens cuidam incluse custodiendū cōmisit. Que secretū celare nesciens cuidaz depositum prodidit. et ille ciuibus. Qui statim reliquias tollentes et ad ecclesiam depor tantes depositori cū lacrimis sua repetēti durius responderūt. Quem cū interrogasset cuius sancti essent reliquie se nomen nescire dixit nolēs eis illas prodere. Ex dolore tñ ciuitatem deserens et pauperē incurrens nō multo post infirmatus ē grauissime. Qui cū mori timeret cuius essent reliquie. et quomodo illas obtinuisset confessori suo patefecit. Quod vbi cō pertum est ciuibus thecam argenteam et deauratam gēmis q̄z preciosis ornatam ad similitudinē brachiū fecerūt. in ea reliquias reponētes. Ego ante bienniū idem brachium vidi et est pelle et carne vestitum vidi ibi et crucem paruam auream reliquīs reservatam Frederici imperatoris que p̄ dicto homini cum brachio data fuerat. Apollonius. Cum sancto Johanne sanctorum nemo credatur esse maior quid est q̄ nullū signum legitur fecisse in vita sua! Cesarius. Ut dñs ostenderet sanctitatem nō cōsistere in signis sed in bona vita. Post mortem enim bonis signis claruit innumerabilib⁹ et magnis Predicti vero ciues reliquīs sancti Johānis timentes retro altare fecerunt domunculam ex talibus satis firmam in cuius cacumine noctibus sacerdotem dormire fecerunt. Sub quo prima nocte sic domus conquassata est vt non paruum ei horrore incuteret. Secunda vero nocte dormientem excussit in pavimentum illum prōciens.

Ottava distinctio.

De diuersis visionibus.

Cunqz unus ex potentibus de ciuitate infirmaretur q Theodericus et
eclie illius sacerdos ab illo rogatus brachium in domuz eius detulisset
ac denudasset tam brachium qz purpurā cui fuerat inuolutū reperit recē
ti sanguine infeduz. Hec mihi ore suo retulit. Sacerdos ab eodē brachio
modicū carnis precidens cuz illā in manu occulte deferret tantam sensit
ardorez ex eo acsi ignitū carbonē portaret. Multa siquidez signa ac sani
tates p easdē reliqas in illa fuit ciuitate meritis sancti Johānis baptiste.

Capitulum. lissi.

Est apud nos dens molaris et magnus eiusdez precursoris tria
habēs cornua qui qualiter ad nos deuenerit et quid p illū apud
nos operatus fit dñs tibi recitabo. Cūqz vastata fuisset ciuitas
cōstantinopolitana a cruce signatis et diuersi diuersa diripuissent Hēric⁹
miles de Ulme inter reliquias preciosissimas etiā iam dictū dentē sancti
Johānis tulit de ecclesia sācte Sophie. Quē repatrians in tm dilexit vt i
castro suo oratoriū edificaret. ibi eū cōdere volēs in altari. Quod ei ger
mana eius magistra in insula sancti Nicolai propter affectum quē habuit
et habet erga domū nostrā dissuasit h̄ tūc persuadere nō potuit. Qui p⁹
breue tēpus a Wernerō de Bonlant captus spe orationū nostrarū iussit
eū nobis trāsmitti. Iterū cuidā sororū predicti cenobij in sōnis oñsuz est
qz cito dens veniret ad locū nostrū Hēricum eē liberandū. Quod ita
factū intelleximus. Nam prior noster per quem transmissus est in flumine
Renī. illius beneficio maximū evasit periculum. Henricus comes Seynē
sis habens militem honestum sed mente captum cuz eo ad nos venit spe
rans illū tū virtute reliquiarum. tum beneficio orationū nostraruz posse
saluari. Qui dente sacratissimo signatus et tactus tam celestem virtutis
eius sensit effectum vt vix ad iactum baliste de monasterio progrediens
se sanatum gratularetur. Est enim vt supra dixi magnus et fortis et tā
eo magis ad curandas infirmitates validus quanto minus in mastican
dis cibis delicatis est vſitatus. Hec dicta sint de prophetis. De aposto
lis vero qui ordinē propheticum sequuntur tempore aliquas tbi sub
iungam visiones. Apollonius. Prius volo mihi exponi quare a Chri
sto apostoli sub duodenario numero sint electi et quare apostoli vocati.
Celsarius. Utrumqz non abiqz magno sacramento factum est.

Cap. lv.

Picut dicunt euangelia Christus ascendens montem vocauit ad se
quos voluit quos et apostolos nominauit. Apostolus interpretat

Octauia distinctio

De diversis visionibus.

missus teste Christo qui ait. **N**ō ē apostolus maior eo qui misit illū. Bene aut̄ duodecim sunt vocati qui alij̄s mysteria fidei predicarent q̄r duodecim numerus cōstat ex quater tribus vel ex ter quater. **A**d hoc ergo duodecim sunt electi vt per quatuor partes mūdi missi fidem sancte trinitatis omnibus nūciarent q̄ credentes ad vnam gloriam eterne beatitudinis conuocarent. **D**uodecim apostoli duodecim sunt signa celi duodecim menses anni. duodecim hore diei. duodecim stelle in corona sponsae. **C**hristus vero celum est. ann' eternitatis est. lux est. corona sanctorū est. **A**póstoli duodecim sunt filij Jacob id est Christi. duodecim fontes deserti. duodecim lapides in ueste pontificali. duodecim panes propositionis. duo decim lapides altar. duodecim lapides de iordanē sublati. duodecim bōnes sub eneo mari. duodecim fundamenta celestis iherusalem. **A**pollo nius. His vtiliter premissis nūc secundū ordinem subnectas visiones. **C**esarius. Licet sancti apostoli per visionē multis appareat et multa p̄ eos miracula quotidie siāt de paucis tñ pauca tibi referā. s̄ quātū ad exemplum sufficietia.

Capitulum lvj

QOnsuetudo est maxime prouicie nostre matronis vt tali sorte specialem sibi apostolum eligāt. In. xij. candelis. xij. apostoloruz nomina singula in singulis scribūtur que a sacerdote benedictē altari simul imponuntur. Accedens vero femina cuius nomē per candelā extrahit illi plus ceteris q̄ honoris q̄ obsequij impendit. In hunc modū cū quedā matrona sanctum Andream extraxisset q̄ non ei placuisset reposita candela aliū habere voluit sed iterū idem occurrit. Quid plura! Tandem traxit sibi placentem. Cui cū multū exhibuisset obsequij per oēs dies vite et ad extrema perueniens esset moritura nō illuz sed beatum Andream sibi assistere vidit. En inquit ego sum ille despectus Andreas. Ex quo colligit q̄ nō nūq̄ sci etiā vltro se ingerūt hūane deuocōi. Quātū beat' iste apostolus se inuocātib' succurrē valeat seqns narracō declarat

Capitulum. lvij

ERant duo iuuenes. iuxta ecclesiam sancti Andree habitantes q̄ pro suis mercationibus remotas prouincias petere solebāt. Tē pore quodā cū profecti essent in Norwegiā frater Reynerus monachus noster tunc canonicus sancti Andree in Colonia sicut ipse mihi retulit quinque solidos illis dedit petens vt ex eis compararent pellē vni albam quales regio illa gignit ad substratoriuz coram altari sancti

Otium distinctio.

De diuersis visionibus.

Andree. Quod cū fecissent q̄ reuerterent tanta orta est in mari tempestas vt oēs mitteret in desperacōem. Hoc ideo factū reor ut dñs apostoli sui virtutē ostenderet. Recordati vero predicti iuuenes pellis sancti Andree contra procellas intumescētes ventos qz frementes illam cū fide leuaue rūt et ecce dñs apostoli sui meritis quē de mari vocauit suffragantibus impauit mari et ventis q̄ facta ē in ipsa hora tranquillitas tā magna vt omnes qui in nauī erāt mirarētur. Reuertentes vero coloniaz denarios reddiderunt. pellem beato Andree gratis offerentes collati non imme mores beneficij.

Cap. lviij.

Nuis quidā de traecto inferiori cū filio ad sanctū Jacobuz pfectus ē. Accidit si bene memini vt in quodam loco hospes eius ne scio quid perderet q̄ suspicōem de eo habēs furtū illi corā iudice ciuitatis imponeret. Quo n̄c gante q̄ dicente deus nouit q̄ sanctus Jacobus testis est me nunquā fuisse furem neqz furis socium. verbis iudex non credidit h̄ suspendi sētentia innocētem dānauit. Nidēs filius patrem dā natū nec aliquid ei prodesse fratribz testimonia flens q̄ eiulans dixit ad iudicē. Rogo vos dñe quatinus intuitu dei q̄ sancti Jacobi me suspēdat. patre meo dimisso. Ego enim noui innocētiā illius. Cuius fletibus q̄ istā cia tandē iudex vīctus patrē absoluit ipsū qz suspēdit. Pater vero tristis nimis cū socijs procedēs q̄ limina beati Jacobi visitās. ipsi qz p anima filij supplicās. Postqz ad locū suspēsionis rediit ait fratribz. Ecce fratres filius meus precor vt paululū subsistatis donec illū deponā q̄ sepeliam. Auditā voce patris r̄ndit. Bene venias pater adhuc. n. viuo Deposit⁹ ab eo q̄ interrogatus quenā esset causa tanti miraculi ait Sanctus Jacobus apostolus ab ea hora qua huic patibulo appensus sum. vsqz nūc manibus suis sustentauit me. Non esuriui non sitiui nihil doloris fēi nec vncqz melius mihi fuit omnibus diebus vite mee. Statimqz pariter ad beatum properantes apostoluz filius vt votum suuz solueret pater vt gratias rependeret. incolumes reuersi sunt in ciuitatem Traiectensem. Et est idem miraculum in eadem ciuitate sicut nobis retulit Wilhelmus monachus noster ibidem canonicus. valde celebre atqz notissimum. Apollo nius. Stupenda sunt que dicis. Celarius. Referaz tibi aliud miraculū de sancto Thoma apostolo. meo iudicio maius isto.